
 

Rakovnicko o. p. s., 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 552 

Sídlo a doručovací adresa: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, IČ 28238435 
Banka Česká spořitelna, a. s., pobočka Rakovník, číslo účtu 0401832369/0800 

Web: http://www.mas-rakovnicko.cz 
Datová schránka: aqjr7e2 

 
 

 

Pořadové číslo: 01/2017 

Datum konání: 9. 2. 2017 od 15:00  

Zpracovala: Simona Dvořáková, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Přítomni: Libuše Bestajovská, Martin Dvořák, František Zralý, Eva Janotová, Pavlína Jirsová, Ilona 

Hrušková, Bc. Monika Mydlářová 

Omluveni: Jiří Loskot, Ing. Roman Valuš (plnou moc předal Martinovi Dvořákovi) 

                      

 

Program jednání: 

1. Volba předsedy programového výboru 

2. Programový rámec IROP a znění jednotlivých opatření 

3. Indikátory IROP, finanční plán pro IROP 

4. Odměny  

5. Důležité informace ke krokům následujícím před vyhlašováním výzev MAS Rakovnicko 

a. Výběrová komise 

b. Plénum  

6. Aktivity MAS 

a. Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Rakovník 

b. Questingová trasa 2017  

c. Čistá Berounka 2017 

d. Zahraniční spolupráce 

e. Regionální spolupráce 

 

 

1. Volba předsedy programového výboru 

P. Mydlářová nominiovala p. Libuši Bestajovskou, ostatní členové včetně nominované s nominací 

souhlasili.  

Usnesení č. 01/2017 

Programový výbor MAS Rakovnicko volí předsedkyní programového výboru Libuši Bestajovskou.  

Pro:    7 Proti:   0 Zdržel se:   1 

Diskuze o volbě místopředsedy – tato funkce není ve statutu ukotvena, možno upravit souhrnně 

s plánovanou úpravou kvůli interním postupům povinných pro MAS.  

 

2. Programový rámec IROP a znění jednotlivých opatření 

Změny provedené v programovém rámci vyplynuly z připomínek ŘO IROP na základě hodnocení 

našeho programového rámce IROP ve strategii CLLD. Byl požadavek na úpravu informací 

v jednotlivých opatřeních CLLD. 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU  



 

Rakovnicko o. p. s., 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 552 

Sídlo a doručovací adresa: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, IČ 28238435 
Banka Česká spořitelna, a. s., pobočka Rakovník, číslo účtu 0401832369/0800 

Web: http://www.mas-rakovnicko.cz 
Datová schránka: aqjr7e2 

 
 

Usnesení č. 02/2017 

Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje znění programového rámce IROP včetně jednotlivých 

opatření a pověřuje vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD k provedení nezbytných úprav, 

které vyplynou z požadavků řídících orgánů ve všech fázích kontroly SCLLD v rámci věcného 

hodnocení. 

Pro:    8 Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

3. Indikátory IROP, finanční plán pro IROP 

Změny provedené ve finančním plánu a plánu indikátorů vyplynuly z požadavků ŘO IROP na základě 

věcného hodnocení SCLLD. 

Rozsah podporovaných aktivit prostřednictvím výzev MAS zůstal stejný, úpravy se týkaly: 

- výčtu indikátorů (musí jich být maximum odpovídajících dané aktivitě), jejich hodnot 

- hodnot indikátorů 

- komentáře stanovení hodnot indikátorů (musí být uveden způsob stanovení hodnoty ve 

vazbě na alokovanou částku a jednotková cena, dle které se lze dopočítat k alokaci) 

Usnesení č. 03/2017 

Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje nastavení indikátorů a finančního plánu IROP a 

pověřuje vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD k provedení nezbytných úprav, které 

vyplynou z požadavků řídících orgánů ve všech fázích kontroly SCLLD v rámci věcného hodnocení. 

Pro:    8 Proti:   0 Zdržel se:   0 

  

4. Odměny 

Dle interních předpisů a možností dle financování v rámci Administrativních činností náleží členům PV 

odměna na základě Dohody o provedení práce.  

Usnesení č. 04/2017 

Programový výbor MAS Rakovnicko bere na vědomí informaci o možnosti uzavření Dohod o 

provedení práce pro rok 2017. 

Pro:    8 Proti:   0 Zdržel se:   0 

 

5. Důležité informace ke krokům následujícím před vyhlašování výzev MAS Rakovnicko 

a) Výběrová komise 

Metodický pokyn: „Je uskupení minimálně tří osob, které nejsou hodnotiteli provádějící věcné 
hodnocení projektů, o nichž bude výběrová komise jednat. Výběrová komise na základě výsledků 
věcného hodnocení projednává jednotlivé projekty a rozhoduje o tom, zda bude projekt doporučen 
nebo nedoporučen k financování. Rozhodnutí výběrové komise jsou přijímána konsensem nebo 
nadpoloviční většinou všech přítomných osob, přičemž v případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 
předsedajícího jednání výběrové komise. Důvody, za kterých může výběrová komise nedoporučit 
projekt k financování, musí být jednoznačně popsány v jednacím řádu. Výběrová komise a její členové 



 

Rakovnicko o. p. s., 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 552 

Sídlo a doručovací adresa: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, IČ 28238435 
Banka Česká spořitelna, a. s., pobočka Rakovník, číslo účtu 0401832369/0800 

Web: http://www.mas-rakovnicko.cz 
Datová schránka: aqjr7e2 

 
 

nesmí zasahovat do výsledků již ukončeného hodnocení. Rozhodnutí výběrové komise musí být 
zaznamenáno v MS2014+ nebo IS SZIF (v případě Programu rozvoje venkova), a to změnou stavu 
projektů a vložením zápisu z jednání výběrové komise…“ 
Hodnocení při příjmu projektu – formální kontrola a přijatelnost provádí kancelář MAS, věcné 
hodnocení provádí výběrová komise. Nejspíše i výsledky hodnocení VK zadává do systému ISKP 
kancelář MAS. Vše upravují interní postupy (asi pro každý programový rámec zvlášť).  
 
Fungování výběrové komise bude blíže stanoveno v interních postupech MAS, je nastíněno i 
v implementační části SCLLD. Kancelář MAS připraví pro členy Pléna souhrnnou informaci o fungování 
výběrové komise, následně budou nominovat osoby do tohoto orgánu a jejich výběr proběhne 
hlasováním na jednání Pléna.  
Členové PV: Rozhodně více členů. 
 
b) Plénum 

Vzhledem k avizovanému odstoupení R. Hartla z monitorovací komise bude nutné připravit pro 

Plénum MAS informaci o přípravě nominací pro člena monitorovací komise. Před zahájením její 

činnosti (kontrola projektů LEADER 2007 – 2013 i další vyplývající z realizace SCLLD 2017 – 2022) by 

s nimi ředitel společnosti měl uzavřít Dohody o provedení práce pro rok 2017.  

Usnesení č. 05/2017 

Programový výbor MAS Rakovnicko bere na vědomí informaci o Výběrové komisi a Plénu MAS. 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se:  0 

 

6. Aktivity MAS 

a) Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

Bc. Lucie Strouhalová, hlavní manažerka projektu MAP ORP Rakovník, informovala PV o dosavadních 

aktivitách v projektu a plánovaných aktivitách pro tento rok, o blížícím se zprovoznění webových 

stránek projektu, setkání, seminářích, atd.  

b) Questingová trasa 2017 

Pro rok 2017 hledáme místo k vytvoření další questingové trasy. Prozatimní návrh je obec Čistá, kdy 

paní starostka s volbou souhlasila. 

c) Čistá Berounka 2017 

Letošní ročník se uskuteční 8. dubna 2017, na trase Zvíkovec – Roztoky. Spolupráci prozatím přislíbilo 

CHKO Křivoklátsko, Obec Skryje a Dobrovolní hasiči Skryje. V plánu je oslovit mnoho subjektů a 

organizací pro poskytnutí příspěvku, ministerstva navíc i pro záštitu.  

d) Zahraniční spolupráce 

Průběžně chodí nabídky na zahraniční spolupráci, informace kancelář MAS přeposílá plénu.   

e) Regionální spolupráce 

Je předjednána spolupráce na projekt zaměřený na mladé umělce z regionu.   

 



 

Rakovnicko o. p. s., 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 552 

Sídlo a doručovací adresa: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, IČ 28238435 
Banka Česká spořitelna, a. s., pobočka Rakovník, číslo účtu 0401832369/0800 

Web: http://www.mas-rakovnicko.cz 
Datová schránka: aqjr7e2 

 
 

 

Simona Dvořáková 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

 

 

Libuše Bestajovská 

Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko 

 


